DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA

Nº 608 ANO 05 Sábado, 11 de março de 2017 PÁGINA 1

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 136/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora Maria
Madalena de Morais, para exercer o cargo de

Diretora do Departamento Administrativo e
Financeiro, símbolo CCM-IV, de provimento em

comissão, com lotação fixada na Secretaria de

Finanças do Município de Santa Rita – PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº. 137/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora Larissa
Maria Nunes da Silva, para exercer o cargo de

Assessora Especial III, símbolo CCM-VII, de

provimento em comissão, com lotação fixada no

Gabinete do Vice-Prefeito do Município de Santa Rita

– PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº. 138/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora Mercia
Paulina da Silva, para exercer o cargo de Assessora
Especial III, símbolo CCM-VII, de provimento em

comissão, com lotação fixada na Secretaria de

Administração e Gestão do Município de Santa Rita –

PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº. 139/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

DOE Nº 608 ANO 05 Sábado, 11 de março de 2017. PÁGINA 2

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor Valter
Wagner da Silva Dutra, para exercer o cargo de

Diretor de Divisão de Seleção de Pessoal, símbolo

CCM-V, de provimento em comissão, com lotação

fixada na Secretaria de Administração e Gestão do

Município de Santa Rita – PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº. 140/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor Orlando
Inácio dos Santos, para exercer o cargo de Assessor
Especial III, símbolo CCM-VII, de provimento em

comissão, com lotação fixada na Secretaria de

Administração e Gestão do Município de Santa Rita –

PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº. 141/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor Marcelo de
Sales Cavalcante, para exercer o cargo de Diretor de
Divisão de Julgamento de Processo Fiscal, símbolo

CCM-V, de provimento em comissão, com lotação

fixada na Secretaria de Finanças do Município de

Santa Rita – PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº. 142/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor Nelson
Pereira de Souza Neto, para exercer o cargo de

Diretor de Divisão de Tributos, símbolo CCM-V, de

provimento em comissão, com lotação fixada na

Secretaria de Finanças do Município de Santa Rita –

PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

DOE Nº 608 ANO 05 Sábado, 11 de março de 2017. PÁGINA 3

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº. 143/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor Axel
Santiago de Lira, para exercer o cargo de Diretor de
Divisão de Fiscalização e Controle de Auto
Infração, símbolo CCM-V, de provimento em

comissão, com lotação fixada na Secretaria de

Finanças do Município de Santa Rita – PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº. 144/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora Kalina
Costa Carvalho, para exercer o cargo de Diretora do
Departamento de Convênios, símbolo CCM-IV, de

provimento em comissão, com lotação fixada na

Secretaria de Planejamento do Município de Santa

Rita – PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº. 145/2017

Dispõe sobre exoneração de cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL

DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33, caput e §2°.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o Senhor Jose

Bruno Noberto dos Santos, do cargo de Diretor de
Divisão de Cadastro Fiscal, símbolo CCM-V, de

provimento em comissão, com lotação fixada na

Secretaria de Finanças do Município de Santa Rita –

PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos retroativos a data

de um de março de dois mil e dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

EMERSON FERNANDES A. PANTA

PREFEITO

PORTARIA Nº. 146/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

DOE Nº 608 ANO 05 Sábado, 11 de março de 2017. PÁGINA 4

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br

Art. 1º NOMEAR a Senhora Andrea
Vicente, para exercer o cargo de Assessora Especial
III, símbolo CCM-VII, de provimento em comissão,

com lotação fixada na Secretaria de Saúde do

Município de Santa Rita – PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº. 147/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora Débora
Patrícia Lira de Albuquerque, para exercer o cargo

de Assessora Especial III, símbolo CCM-VII, de

provimento em comissão, com lotação fixada na

Secretaria de Finanças do Município de Santa Rita –

PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº. 148/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor Ailton
Galvão de Souza, para exercer o cargo de Diretor da
Divisão de Dispersão de Bens, símbolo CCM-V, de

provimento em comissão, com lotação fixada na

Secretaria de Administração e Gestão do Município de

Santa Rita – PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 02 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº. 149/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor Rudolfo
Horner Junior, para exercer o cargo de Secretário
Adjunto de Planejamento, símbolo CCM-II, de

provimento em comissão, com lotação fixada na

Secretaria de Planejamento do Município de Santa

Rita – PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 09 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

DOE Nº 608 ANO 05 Sábado, 11 de março de 2017. PÁGINA 5

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br

PORTARIA Nº. 150/2017

Dispõe sobre nomeação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei

Orgânica do Município e com base na Lei Municipal

1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor Victor
Guedes de Moraes, para exercer o cargo de

Secretário Adjunto de Secretaria de Indústria,
Comércio, símbolo CCM-II, de provimento em

comissão, com lotação fixada na Secretaria de

Indústria e Comércio do Município de Santa Rita –

PB.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos

retroativos a data de um de março de dois mil e

dezessete.

Publique-se,

Dê-se ciência

Santa Rita – PB, 09 de março de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

DOE Nº 608 ANO 05 Sábado, 11 de março de 2017. PÁGINA 6

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA - IPREV

Gabinete do Superintendente

EXPEDIENTE N° 005 / 2017

O SUPERINTENDENTE INTERINO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DE SANTA RITA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 18, VII, e 52 do

Regimento Interno, aprovado pelo Decreto Municipal nº 170-A/2001,

RESOLVE:

ITEM PROCESSO

N.º

INTERESSADO ASSUNTO RESULTADO

1 2521/2017 ANNA KHERLEN BATISTA G
AFONSO

AUXÍLIO DOENÇA  DEFERIDO COM INÍCIO EM
17/02/2017 E TÉRMINO 30/04/2017

2 2519/2017 MARIA DE LOURDES
BEZERRA

AUXÍLIO DOENÇA /SUGERIDO

APOSENTADORIA

DEFERIDO COM INÍCIO EM
17/02/2017

3 2535/2017 SEVERINA BRITO DE
OLIVEIRA

AUXÍLIO DOENÇA  DEFERIDO COM INÍCIO EM
14/02/2017 E TÉRMINO 14/05/2017

4 2520/2017 CEZARIO MEDEIROS DE
ARAUJO

AUXÍLIO DOENÇA  DEFERIDO COM INÍCIO EM
11/02/2017 E TÉRMINO 28/02/2017

5 2533/2017 ANGELA BARBOSA
GERMANO

AUXÍLIO DOENÇA  DEFERIDO COM INÍCIO EM
31/01/2017 E TÉRMINO 31/03/2017

6 2522/2017 DEMAURA MARIA
ALCANTARA DA SILVA

AUXÍLIO DOENÇA  DEFERIDO COM INÍCIO EM
01/02/2017 E TÉRMINO 30/04/2017

Publique-se,
Dê-se ciência.

Santa Rita, 07 de março de 2017

Thacio Da Silva Gomes

Superintendente Interino

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO:
Secretaria de Administração e Gestão

Endereço:
Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita -

Paraíba - 58.300-410

Correio eletrônico:
diario@santarita.pb.gov.br